
金山团青出品的《团干部生存现状挥

泪解析！请珍惜你做团干的老公、老婆、朋

友…》一文霸屏朋友圈，浏览量直奔4万，据

不完全统计，共有67家团学媒体平台转载，

北京、天津、哈尔滨的团委账号纷纷转载刊

发，多少团干红着眼，带着微笑转发，告诉大

家这就是日常。

漫画的创意，源自名为《机关事业单位

生存现状挥泪解析》的漫画，联想起去年“友

谊的小船说翻就翻”，我们是不是也可以像

这样，用自嘲的方式，向大家介绍下我们团

干部的工作和生活，让大家重新认识下我

们？这个问题在金山团青的编辑部里，一石

激起千层浪。

要干！而实现这个想法的，是兼职小编

何心怡，她刚巧会画漫画。

原来为了活化平台，金山团青2016年

就开始招募兼职编辑，去年年底招募了第二

批，笼络各行各业的人才，重点挖掘能写能

编的大学生，这支后备军，成为了这个团队最

坚强的后盾，也让原创这件事不再是个梦。

金山团青用与众不同的方式介绍下自

己，也展现出了团队养成之后的爆发力，不是

每一篇用心之作、创意之作都会成为爆款，而

这条流量之路，他们艰难而愉快地走着，披

星戴月、披荆斩棘……
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自嘲之外，请重新认识我们团干部
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青春徐汇

浦东青年

青春普陀

静安新青年

崇明共青团

金山团青

青春长宁
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虹口青年微生活

青春青浦
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黄浦新青年
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益友sjtu

华政青年

小花梨

青春同济

青春上政

青春东华DHU

青春电院

青春旅专

团在上师大

复旦青年

中侨青年

达达马

上海海事大学团委

青春二工大

青春SUIBE

上海师范大学天华学院团委

SHOU青春

工程大青年

中医青年

ECNU青年

39

58

48

61

32

46

20

33

73

11

48

46
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19

10

27

20

59

71

223554

204405
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42416
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36827
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1825

1306
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985
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2178
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4114
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3381

611.44 

594.41 

560.71 

559.32 

548.83 

548.48 

541.25 
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三月三，华服日，青春上政迎来了一

年一度的华服节。华服明显区别于其他民

族的传统服装和配饰体系，是中国“衣冠

上国”、“礼仪之邦”、“锦绣中华”的体

现，承载了汉族的染织绣等杰出工艺和

美学，传承了30多项中国非物质文化遗

产以及受保护的中国工艺美术。

上海政法大学举办第一届“华夏衣

冠 古韵悠扬”华服礼仪展示活动，一拨

古风小哥哥小姐姐晒出了自己的华服照，

用古朴雅致的样子、用别具风情的美，以

“着我汉家衣裳，兴我礼仪之邦”的气

概，呐喊心声！而这样的“美颜”，特别适

合新媒体环境下的读图时代，让我们在

一张张青春的笑脸中，感受传承了前人

的美。

美的享受，文化的传承


